
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Cultura e Manifestazioni, Gestione dei 
Beni Culturali, Biblioteca e Archivio Storico n° 213 del 12/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MODIFICA  D.D. N. 1277 DEL 10.08.2017 RIGUARDANTE 
L'ORGANIZZAZIONE DEI FESTEGGIAMENTI PATRONALI DELLA BEATA MARIA 
VERGINE DI LOURDES IN COLLABORAZIONE CON LA OMONIMA PARROCCHIA  

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Vista la Determinazione Dirigenziale 1277 del 10.08.17, con cui questo Comune ha organizzato in 
collaborazione con la Parrocchia Beata Vergine Di Lourdes la manifestazione denominata 
“Festeggiamenti patronali parrocchia della Beata Maria Vergine di Lourdes” che si è tenuta dall’01 al 
10 settembre presso la Contrada San Giacomo;
Che Don Santo Vitale, parroco della Parrocchia Beata Vergine di Lourdes , con nota n. 99808 del 
25.09.2017 e successiva n. 100604 del 27/09/17 ha fatto presente che durante i giorni in cui si è 
svolta la manifestazione si sono rilevati dei disagi legati alla rete idrica per mancanza di erogazione 
dell’acqua da parte del Consorzio di bonifica. Non potendo usufruire dei bagni della Parrocchia ha 
dovuto noleggiare due bagni chimici al fine di evitare disagi ai numerosi partecipanti alla festa. Tale 
noleggio ha comportato un aumento delle spese pari ad € 670,000;
Rilevata  la  volontà  dell’Amministrazione  che  ha  disposto  la  collaborazione  con  la  Parrocchia 
suindicata  per  la  realizzazione della  manifestazione “Festeggiamenti  patronali  parrocchiali  della 
Beata Maria Vergine di Lourdes “ tenutesi nella Contrada San Giacomo dall’01 al 10 settembre 
prevedendo la quota della somma da riconoscere alla Parrocchia di € 5.670,00 (quanto ad euro 
5,000,00 già impegnata con D.D. n. 1277 del 10.08.17) e quanto ad euro  € 670,00 da impegnare 
sempre al Cap. 2065.4 – Bil. 2017 – Missione 05 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 
– 3° Livello 02 – 4° Livello 99 – 5° Livello 999;
Preso  atto che  attraverso  il  SIMOG per  la  procedura  in  parola  è  stato  acquisito  il  codice  di 
identificazione gara (CIG)  n. ZA01F954FE  ai fini  della tracciabilità dei flussi  finanziari  di  cui 
all’art.3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Deliberazione Consiliare n.  19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il  nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;

Pagina 1/2



Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 06.07.17 di approvazione del 0documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.)2017-2019 ed il Bilancio di Previsione 2017-2019;
Vista  la  Deliberazione della  G.M. n.  315 del  12.07.17 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione 2017-2019;
Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;  
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del comune 
di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Altro” ai  sensi del D.lgs. 
33/13; 
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VII ai sensi 
dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.
Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria;
Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA
Per  le  motivazioni  e  considerazioni  di  cui  alla  parte  espositiva  del  presente  atto,  che  si  
intendono integralmente richiamate quali parti integranti di :
Modificare  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1277 del  10.08.17 relativa  all’organizzazione,  in 
collaborazione con la Parrocchia Beata Maria Vergine di Lourdes ,  dei festeggiamenti  patronali 
della  Beata  Maria  Vergine  di  Lourdes  svoltesi  presso la  Contrada  San Giacomo,  dall’01  al  10 
settembre  ,  limitatamente  al  secondo  punto  affidando  alla  Parrocchia  Beata  Maria  Vergine  di 
Lourdes l’incarico dell’organizzazione tecnica e tutti gli adempimenti previsti per la manifestazione 
per un importo di € 5.670,00 ( modificando quello originario di euro 5.000,00);
Dare atto  che la somma di € 5.000,00, è stata già impegnata con la D.D. 1277 del 10.08.2017 
imp.1022/17,  al  cap.  2065.4  –  Bil.  2017  –  Missione  05  –  Programma  02  –  Titolo  1  – 
Macroaggregato 03 – 3° Livello 02 – 4° Livello 99 – 5° Livello 999, mentre  la somma di € 670.00, 
deve essere impegnata allo stesso  cap. 2065.4 – Bil. 2017 – Missione 05 – Programma 02 – Titolo 
1 – Macroaggregato 03 – 3° Livello 02 – 4° Livello 99 – 5° Livello 999;
Riservarsi di liquidare con separato atto la somma di € 5.  670,00 alla Parrocchia Beata Maria 
Vergine di Lourdes dietro presentazione di ricevuta fiscale intestata al Comune di Ragusa;
Dare atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro l’anno 2017;
Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il  programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00;
Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la Dott.ssa Giuseppa 
Tasca del Servizio Cultura;
Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito ufficiale del 
Comune di Ragusa nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione,” Altro” ai 
sensi del D.Lgs. 33/13. 

 

Ragusa,  23/10/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

